Servicio , pues, de la Ciudad, y de nuestro Catholico Monarca, debe juzgarse, el que dicho P. Lector, obedeciendo al precepto Superior, viesse, si podia convertir en utilidad comun, el conocimiento, que aunque tan de passo avia, sin solicitud suya, tenido, con quien tanto podia presumirse influyesse. (49) Lo mismo hallamos con todas sus circunstancias en el Evangelio, donde leemos, que no atreviudose San Pedro (acafo por la herida de Malco) à entrar en casa del Pontifice; entra San Juan , y aun introduce à Pedro, valiéndose para esto del conocimiento del Pontifice, enemigo declarado de Christo. No tenia este conocimiento por si, q en tierna edad avia entrado cn el Discipulado de Christo, sino contraido por alguno de sus consanguineos,

qui medebitur tui Hierosalem?
Aut quis concristabitur pro te? aut
quis ibit ad rogandum pro pace tua?
Hierem. 15.

(46) Ad Hebr. 13.

(47) Sabell. lib. 7. enn. 9. apud Beierlinch. in teatro , V. holtis, fol. 169.

(48) Dissimulanda veritas non est: nec vulneris nostri materia , & causa reticenda. Cyprian. lib. de lapsis. Videatur Apollogia D. Navarro, quæ habetur tom. 1. suorum operum, impref. Lugdu. fol. 367. nam illam scriptis eadem ferme causa impulsus.

(49) Timentibus Deum omnia cooperantur in bonum. Ad Rom. 8.

como notó Santo Thomás, quien advierte; que con toda reflexión, y por motivo de humildad, hizo el Evangelista mencion de este conocimiento; para dar a entender, que la causa de su mayor confianza, no fue maioria, o excelencia, sino el conocimiento anterior. (50)

(50) Ioan. 18. *Hic ponit* (ait D. Th. in comment. super Ioan.) quomodo *Petrus introrivit quantum ad ordinem*, & primo quomodo *Ioannes praecepit*.
 2. *Quomodo Petrum introduxit, ibi*: Exxit ergo. *Ordo autem fuit talis, quod Ioannes i. intravit cum Iesu, & huius ratio erat, quia erat notus Pontifici, & Petrus stabat ad ostium atrij foris, & licet Ioannes Piscator fuisse, & iuvenis vocatus a Christo erat tamen notus Pontifici: vel quia Pater Ioannis ei servierat, vel aliquis ex consanguineis suis; nec hoc possuit Ioannes propter suam iactantiam; sed propter humilitatem, ne hoc quod primo intravit, quam Petrus cum Iesu in atrium Pontificis & non Petrus magis virtuti sua; & maioritati, quam noticie adscribatur.*

(51) *Servum te facit cupiditas liborum charitas* Aug. serm. 177.

(52) *Perfecta charitas foras mittit timorem.* I. Ioan. 4. *Charitas patiens est, benigna est: non est ambitiosa, non querit, quae sua sunt.* I. ad Corinth. 13. *Ex Principibus multi credidissent in eum, sed propter Phariseos non confitebantur ut de sinagoga non eiciereantur; dilexerunt enim magis gloriam hominum, quam gloriam Dei.* Ioan. 12.